
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE JANAR-QERSHOR 2023

11 04.07.2023

BIRN kërkon informacion 

mbi punësimet në 

Bashkinë Klos për 

periudhën maj 2022-maj 

2023

17.07.2023

Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion të ardhur përmes 

email më datë 04.07.2023 regjistruar në regjistrin elektronik të 

kërkesave për informacion me Nr. 11, në lidhje me punësimet 

në Bashkinë Klos gjatë përiudhës maj 2022-maj 2022, 

përgjigja vijon si më poshtë: 

Gjatë periudhës 31 maj 2022- 31 maj 2023 në institucionin 

tonë janë kryer 27 punësime, 17 me kontratë të përhershme, 10 

me kontratë të përkohshme.  

 

Me postë 

zyrtare               

Me email

Nuk ka

________________________________________ ________________________________________ 

Nr.  Data e kërkesës Objekti i kërkesës
Data e 

përgjigjes
Përgjigje

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA KLOS

Ligji 119/2014

Tarifa



12 05.07.2023

KRIIK kërkon 

informacion mbi situatën 

paszgjedhore në Bashkinë 

Klos

12.07.2023

Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion me Nr.2307/174 

B prot.,datë 02.07.2023, protokolluar pranë institucionit tonë 

me Nr.2009 prot, datë 05.07.2023, përgjigjja vijon si më 

poshtë. 

Bashkia Klos nuk ka pasur asnjë komunikim shkresor me 

ndonjë nga monitoruesit e fushatës zgjedhore të kontraktuara 

nga KQZ në funksion të zgjedhjeve. 

Gjatë fushatës zgjedhore janë vendosur materiale 

propagandistike në vende publike të cilat janë hequr menjëherë 

pas zgjedhjeve të 14 majit 2023, ndërsa përsa i përket 

reklamave në vende të ndriçuara, në Bashkinë Klos nuk ka. 

Në Bashkinë Klos janë të hapura 2 zyra zgjedhore, të dyja në 

qendër të qytetit të Klosit nga subjektet zgjedhore; “Partia 

Socialiste” dhe “Koalicioni Bashkë Fitojmë”. 

Me email Nuk ka



13 06.07.2023

KRIIK kërkon 

informacion në lidhje me 

sjelljen e nënpunësve 

civilë gjatë fushatës 

zgjedhore

20.07.2023

Në Bashkinë Klos është miratuar "Urdhëri" për ngritjen e 

grupit të punës për monitorimin e sjelljes së nëpunësve civile 

gjatë procesit zgjedhor. Bashkëngjitur shkresës gjendet kopja e 

“Urdhërit” nr.24, datë 17.02.2023, “Për ngritjen e Grupit të 

Punës për monitorimin e sjelljes së nëpunësve civilë gjatë 

procesit zgjedhor”. 

Në përgjigje të pikës 3, në institucionin tonë është hartuar dhe 

miratuar Rregullorja e Grupit të Monitorimit në lidhje me 

mbikqyrjen e sjelljes së nëpunësit civil gjatë periudhës së 

fushatës elektorale për zgjedhjet vendore. 

Me miratimin e rregullores, ajo u është shpërndarë të gjithë 

nëpunësve në Bashkinë Klos për t’u njohur me të. Në përgjigje 

të pikës 6 ju bëjmë me dije se brenda afateve të parashtruara 

është informuar Komisioneri për Mbikëqyerjen e Shërbimit 

Civil duke i vënë në dispozion një kopje të praktikës. 

Grupi i monitorimit ka komunikuar periodikisht nëpërmjet 

koordinatorit të emëruar me personin e kontaktit të ngritur nga 

KMSHC, duke marrë në kohë reale orientimet e këtij 

institucioni. Theksojmë se ky komunikim ka qënë efikas dhe 

nuk janë hasur problematika gjatë procesit.  

Me email Nuk ka



14 07.07.2023

Znj. Era Sherifaj kërkon 

informacion mbi të rinjtë 

në Bashkinë Klos

Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion të ardhur përmes 

email, datë 07/07/2023, regjistruar në

Regjistrin e Kërkesave për Informacion me nr rëndor 14, 

përgjigjja vijon si më poshtë.

Në Bashkinë Klos, gjatë periudhës janar-dhjetor 2022 është 

parashikuar buxhet vjetor, dhe zë 0,3 % të

buxhetit. Në strukturën e Bashkisë Klos, kemi të punësuar 39 

shtetas të moshës nga 18-29 vjeç, ku 28 prej

tyre janë të gjinisë femërore, 11 prej tyre janë të gjinisë 

mashkullore.

Në përqindje, punësimet e kësaj moshe në krahasim me 

strukturën e plotë zë 17,64 %. Në institucionin tonë

kemi “Sektorin e Turizmit, Arsimit, Kulturës, Sportit dhe 

Rinisë” i cili është përgjegjës mbi politikat rinore,

aktivitete të ndryshme në lidhje me të rinjtë. Në Bashkinë Klos 

kemi të ngritur Këshillin Vendor të Rinisë

i cili ka zhvilluar mbledhje periodike që nga organizimi i tij.

Me email

15 27.07.2023

Res Publika kërkon 

informacion mbi NE në 

Bashkinë Klos

31.07.2023

Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion të ardhur përmes 

email më datë 27.07.2023 regjistruar në regjistrin elektronik të 

kërkesave për informacion me Nr. 15, në lidhje me Ndihmën 

Ekonomike dhe fondin 6 % në Bashkinë Klos, përgjigjja vijon 

si më poshtë. 

Në Bashkinë Klos trajtohen me Ndihmë Ekonomike 1529 

familje/individë. 

93 familje/individë janë përfshirë në fondin 6 % në të katërta 

Njësitë Administrative të Bashkisë Klos.  Me email Nuk ka



16 02.08.2023

Znj. Jona Gazheli kërkon 

informacion mbi qendrat 

rinore në Bashkinë Klos

02.08.2023

Në përgjigje të shkresës tuaj të ardhur përmes email më datë 

02.08.2023 në lidhje me qendrat rinore në Bashkinë Klos, 

përgjigjja vijon si më poshtë: Në territorin e Bashkisë Klos nuk 

ka asnjë qendër rinore. Aktualisht është në zbatim një projekt I 

fituar nga BE për të hapur një qendër rinore multifunksionale e 

cila do të jetë nën administrimin e Bashkisë Klos. 
Me email Nuk ka

17 10.08.2023

Z.Julian Hoxhaj kërkon 

informacion mbi arsimin 

parashkollor në Bashkinë 

Klos

10.08.2023

Në përgjigje të shkresës suaj më datë 10.08.2023, ardhur 

përmes email regjistruar në regjistrin e Kërkesave për 

Informacion me nr. 17, në lidhje me arsimin parashkollor në 

Bashkinë Klos, përgjigja vijon si më poshtë.

Në Bashkinë Klos janë të hapur dhe funksional 23 (njëzet e 

tre) kopshte në të katërta njësitë administrative dhe 0 (zero) 

çerdhe. Nga 23 (njëzet e tre) kopshte, 1 (një) prej tyre 

funksionon me ushqim.

Duke qënë se Bashkia Klos momentalisht nuk ka asnjë çerdhe 

në territorin e saj si rrjedhojë nuk kemi numër fëmijësh 

përfitues nga ushqimi dhe tarifë mbi këtë shërbim. Me email Nuk ka


